

# Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - Krop Sanser og Bevægelse & Natur ude liv og Science

22-11-2021

Børnehusets navn: Julsøhaven, Sejs

Mødedeltagere: Institutionsleder, daglig leder, 2 medarbejdere og 2 konsulenter og en kandidatstuderende.

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 [her](#).

## Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### 1. Tilsynets anbefalinger:

**Generelt.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

**Natur, Udeliv & Science.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det pædagogiske arbejde inden for natur, udeliv og science. De voksne er bevidste om at spørge ind til naturfaglige fænomener, og skaber hermed begyndende matematisk opmærksomhed hos børnene. Derfor skal indsatsen fortsættes, og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel øge opmærksomheden på spørgsmålstyper, samt på, hvordan science kan inddrages i vuggestuens hverdag.

**Krop, sanser & bevægelse.** . Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fokus på krop, sanser og bevægelser. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

### 2. Lederens refleksioner:

Der arbejdes kvalitativt og kvantitativt godt med natur, udeliv, science samt krop og bevægelse hver eneste dag. Personalet vil det og det bliver udlevet.

### 3. Lederens handlinger:

Der skal skabes en større bevidsthed hos personalet om deres arbejde med science i det daglige. De gør det meget, men er måske ikke selv helt bevidste om det. Det handler jo netop om at gøre det i det små og dagligt udfordre børnenes nysgerrighed og forståelse

## Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål, der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### 1. Tilsynets anbefalinger:

**Generelt.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel gentænke indretning af grupperum i børnehaven, så børnene tilbydes flere inviterende legemiljøer.

**Natur, udeliv & Science.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes, og der arbejdes videre i samme spor.

**Krop, sanser & bevægelse.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparameteret. Børnehuset har udviklet gode fysiske rammer både ude og inde, hvor der lægger op til fysisk udfoldelse, derfor skal der arbejdes videre i samme spor.

## **2. Lederens refleksioner:**

I forhold til de indendørs fysiske rammer, har vi ikke haft særlig meget fokus det sidste et og et halvt år. Vi har været meget ude og de indendørs rammer, har primært været brugt til leg i mindre grupper med udgangspunkt i, hvad der var brug for og lyst til.

Udendørs har vi de kvadratmeter, der nu en gang er og derfor bruger vi meget at komme ud i det grønne. Vi har desuden haft Bjørnholthytten, som vores børn på skift har frekventeret.

## **3. Lederens handlinger:**

Legepladsen vil henover vinteren blive genstand for dialog på personalemøder, da vi har bestilt en del plantekasser, som skal placeres strategisk rigtigt i forhold til hvad der skal plantes. Formodentlig vil vi bede børnene medbringe forskellige ting, så de på den måde får et ejerskab i forhold til dette.

Det vil blive lærerigt, æstetisk og spændende. Materialet og observationerne vil blive delt på det næste personalemøde, hvor kun Julsøhaven er tilstede og det vil være i februar.